6

luit reportare ne aliqua fraus legi fieret ab eo edite et statute. sed his temporibus ut dicit **Uale.** li. viij. leges araneaz telis copantur ut aiebat **Salomon** pbs. **Nā** ut illa tela infirmiora aialia retinere dicebat. valentiora vero dicebat transuolare. **His** itaq; legibus humiles et paupes cōstringi. diuites vero et potentes nolle alligari. **Reprobat** etiam **Aristo.** leges **Spodomij.** q̄ fuit vnus de antiq̄s legislatorib; .iij. pol. in multis. **Et** sp̄at̄ in hoc q̄ statuit legē talē q̄tus ad legislatores. q̄ quicumq; inuenir̄z aliq̄d nouū expediens ciuitati. honorē aliquē reportaret. **Et** q̄ lex videt̄ habere bonā apparentiā. iō occasione istius legis disputat istā questionem.

H **Utrū** expediat ciuitati frequentē mutare p̄mal leges p̄ melioribus legibus nouiter adinueni. **Et** apparet q̄ sic. q̄ sic est in alijs artib; . ut puta medicinali et musica. q̄ quedā approbata ab antiquis doctoribus sunt mutata. **Tum** quia multe d̄ talibus legibus sunt valde barbarice et irrationabiles. sicut q̄ ciues poterant vxores suas v̄dere p̄ ferro. **Tū** q̄ hoies antiq̄ fuerunt quasi brutales insensati. **Tū** q̄ leges sūt scripte vniuersaliē. **Actus** vero hoim p̄culars sunt. et verū nec p̄nt regi p̄ vnā legē. **Ad** istam vero questionē vult **Aris.** dicere. q̄ nullo modo expediat ciuitati vt faciliter mutet v̄ abroget leges antiquas p̄ legibus nouis. etiaz si aliq̄d modicū vtilitatis ciuitati puenit per leges nouas. **Et** ideo dicit q̄ illa lex **Spodomij** nihil fuit. **Quod** p̄z. q̄ si inueniunt nouā legē et vtilitatē ciuitati aliquis honor daret̄. ex hoc q̄des iuuenes ingeniosi insisterent multotiens circa inuentiones nouaz legū specie cōis in abrogationē veterū legū et sic de facili inducerent mutationē totius poltie. **Ideo** dicit **Aris.** q̄ leges antique dñt esse maioris reuerentie et stabilitatis. **Uñ** faciliter cōdere leges nouas et faciliter immutare antiquas est multipliciter et mirabiliter citati nociuū. q̄ hoc nihil aliud ē nisi ad asuescere leges dissoluenđum et ad p̄cipendēdū obligationē legis. **Ideo** melius est sustinere quosdā modicos errores et leues q̄z solvere leges antiquas. q̄ q̄ frequentē leges mutant plus nocent q̄z p̄ficiant. q̄z assuefaciunt ciues ad nō obseruandū statuta principū et precepta. **Uñ** tenet **Aris.** q̄ q̄ faciliter legē mutat legi virtutē debilitant. **Nec** est s̄lt̄ fm eū d̄ artib; et legibus. **Nā** virtus et efficacia artū et scientiaz fundat̄ sup̄ rationē. et ex naturali rōne habent vim suā. **Leges** aut̄ positue in multis nō hñt obligationē nisi ex p̄suetudine et obseruatiōis vetustate. et ideo mutare p̄suetudinē est debilitare legē. vt. ff. de legi. et cōsti. in longa cōsuetudine. l. nō oim. **Nec** em̄ ad oia que maiorib; p̄stituta sunt rō reddi pōt. vt. c. se. **Et** ideo rationes eoz que constituunt̄ inquiri nō optet.